
  příloha Výroční zprávy o škole 

1 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 

2019/2020 

Název školení, číslo akreditace Termín,místo Zúčastnili se: 

Elektronická třídní kniha a el. žákovská knížka 26. 8. 2019 Pedagogové viz. prezenční listina 

Kyberšikana 28. 8. 2019 Pedagogové viz. prezenční listina 

Komunikační dovednosti s rodiči, s třídou a 

s kolegy v rámci projektu BIG ATCZ5 

11.9., Tábor Mgr. Štemberková 

Bezpečné používání chemických látek a směsí 

v chemické výuce  

MSMT-15512/2018-1-449 

18.9., Praha Mgr. Žahourová 

Chraňte děti před zneužíváním na internetu 24. 9. , Praha Mgr. Švadlenová 

Školení metodiků prevence 26. 9. Tábor Mgr. Foitová 

Získání dětí pro matematiku a rozvoj jejich 

logického myšlení zábavnou formou 

1.10., Bechyně Mgr. Boháčová 

Archivnictví a spisová služba – jak nakládat s 

písemnostmi 

1. 10., Č. Budějovice M. Šmídová 

Autoevaluace školy – praktické postupy 9. 10., Praha Mgr. Musilová 

Nápady do hodin finanční matematiky na základní 

škole 

15.10., Praha, webinář Mgr. Drbalová Vondrášková 

Pedagog mezi paragrafy 21. 10., Praha Mgr. Musilová 

Workshop pro výchovné a kariérové poradce 23. 10. Opařany Mgr. Foitová 

Židé, dějiny a kultura, Tradice a zvyky Židů 

MSMT-311/2019-1-204 

Dějepis a ZSV 

25.10., Praha Mgr. Vanišová 

Praktický průvodce mikrosvětem  

MŠMT-22609/2015-1 

Biologie a laboratorní práce 

25. 10., Hlavatce Bc. Lískovcová 

Užití počítačů ve výuce matematiky 7. 11. – 9. 11., Č.B. Mgr. Novák 



  příloha Výroční zprávy o škole 

2 
 

MSMT-16093/2019-1-558 

Hry v hodinách matematiky 12.11.-webinář Mgr. Drbalová Vondrášková 

Zpracování dat s využitím kontingenční tabulky – 

aneb jak získar z dat co nejvíc 

Matematika a přírodní vědy – vzděl. oblast Člověk 

a příroda 

19.11.-webinář Mgr. Drbalová Vondrášková 

Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných 

událostí – základní vzdělávání 

MSMT-25540/2019-1-854 

3. 12., Č. Budějovice Mgr. Musilová 

Inspirace pro činnosti ve školní družině 

MŠMT 29234/2017-1 

4.11.-10.12. Planá n.L., 

Chotoviny 

Lenka Hlavicová 

Jak se učíme (zajímavé informace ze stejnojmenné 

knihy) 

Čtenářská gramotnost, vzděl. oblast Člověk a 

příroda 

10. 12. Praha Mgr. Drbalová Vondrášková 

Emoce a zvládání obtížných situací v pedagogické 

praxi 

MŠMT 29234/2017-1 

15. – 16. 11., Planá n. L. Mgr. Mušinská 

Poskytování podpůrných opaření od 1.1.2020 9.12. - webinář Mgr. Švadlenová,  

L. Hlavicová 

Anglický jazyk pro 1. stupeň 

Projekt MAP II v ORP Tábor 

16. 12. Tábor Mgr. Doubková, Mgr. Fuková 

Školský zákon v praxi 20. 1. 2020. Praha Mgr. Musilová, Mgr. Švadlenová 

Cestovní náhrady 28. 1. 2020, Č. 

Budějovice 

V. Hudková 

Zákoník práce 

Akreditace MV: AK/PV-586/2018, AK/VE-221/2018 

30. 1. 2020, Praha Mgr. Švadlenová 

Přijímání do ZŠ a MŠ – pravidla správního řízení 5. 2. 2020, Praha Mgr. Švadlena 

Právní minimum pro ředitele ZŠ 29. 1. Praha Mgr. Šádová 



  příloha Výroční zprávy o škole 

3 
 

Řízení školních financí od 1.1.2020 bez přešlapů 4.2., Praha D. Tobiášková 

Inkluze – aktuální novelizace vyhlášky 27/2016 Sb. 6. 2., Praha L. Hlavicová 

Jak se připravit na kontrolu z ČŠI v druhém 

pololetí 

7. 2. Praha Mgr. Švadlenová, Mgr. Musilová 

Hygienické minimum pro pracovníky školních 

jídelen 

7. 2., Tábor V. Hudková, A. Rácová, M. 

Borshchyk 

Formativní hodnocení 12. 2. Pedagogové, viz zápis z provozní 

porady 12. 2. 

Rozvoj matermatické gramotnosti/pregramotnosti, 

projekt MAP II v ORP Soběslav 

18. 2., Soběslav Mgr. Boháčová, Mgr. D. 

Vondrášková 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů – syndrom 

vyhoření, týmová spolupráce a řešení problémů 

Akreditace MŠMT: 24559/2018-2-847 

1. stupeň ZŠ 

3. 3. , Tábor Mgr. Stradová 

Hry ve vyučování NJ 

Akreditace MŠMT: MSMT-25774/2019-1 

4. 3. České Budějovice Mgr. Pivokonská 

Židé, dějiny a kultura – Antisemitismus, 

holocaust/šoa 

MSMT-311/2019-1-204 

9. 3. Praha Mgr. Zedníková 

Emoce a zvládání obtížných situací v pedagogické 

praxi 

V rámci projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367 

11. 3. Planá n. L. Mgr. Mušinská 

Prodloužení licence pro jazykové zkoušky ÖSD, č. 

zkušebního komisaře 1776 

březen  Mgr. Švadlenová 

Význam komplexních úloh ve vzdělávání 

Webinář, NPI DVPP č.j. 32 916/2017 

18. 3. webinář Mgr. Drbalová Vondrášková 

Gramotnostně pojatá výuka matematiky na SOŠ a 

SOU 

19. 3. webinář Mgr. Drbalová Vondrášková 

Úvod do Google Učebny - základy práce s Učebnou 

- vytvoření třídy, zadávání úkolů a jejich kontrola); 

19. 3. webinář Mgr. Cihlářová 



  příloha Výroční zprávy o škole 

4 
 

Lektor: Jitka Rambousková 

Online vzdělávání, SYPO 20. 3. webinář Mgr. Drbalová Vondrášková 

Google Classroom – distanční výuka 25. 3.  Pedagogové, viz zápis z provozní 

porady 25. 3.  

Online vzdělávání v době uzavření škol, lektor 

Slávek Hora, projekt SYPO 

26. 3. webinář Mgr. Novák, Mgr. Bozadžievova 

webinář- z projektu SYPO- On-line výuka z 

pohledu rodiče 

26. 3. webinář Mgr. Fuková 

Jak dnes učit off-line žáky? Děti v sociálně 

znevýhodněném prostředí a kdo je pomůže udržet 

ve vzdělávání. 

26. 3. webinář Mgr. Drbalová Vondrášková 

Pasti a špeky pracovní doby ve školách, on-line 

školení 

26. 3. on-line Mgr. Musilová 

Jak zavést online výuku a nezbláznit se, Úvod do 

Google učebny, Jak na hodnocení v Google učebně, 

Online výuka z pohledu rodiče, Online výuka v MS 

Teams, Písemky v Microsoft forms, které se samy 

opravují.  

 

29. 3. on-line Mgr. Peterková 

On-line výuka z pohledu rodiče" a "Jak zavést 

online výuku a nezbláznit se" 

30. 3. on-line Mgr. Doubková 

Jak zavést online výuku a nezbláznit se? Jak 

pracovat s žáky a rodiči? 

31. 3. on-line Mgr. Musilová 

Webinář Online výuka na 1. stupni ZŠ pro 

začátečníky 

2. 4. on-line Mgr. Šádová 

Online komunikace přes systémy Škola online a 

Bakaláři 

2. 4. on-line Mgr. Drbalová Vondrášková 

Webináře - Jak učit offline žáky a Online 

komunikace přes Škola online a Bakaláři 

2. 4. on-line Mgr. Žahourová 

Jak dnes učit Off-line žáky nebo žáky s omezeným 

přístupem k telefonu a internetu? Kazuistiky. 

Projekt APIV B – Inkluze v praxi 

2. 4. on-line Mgr. Drbalová Vondrášková 

Webinář – Jak identifikovat problém a realizovat 7. 4. on-line Mgr. Reisnerová, Mgr. 

Bozadžievová, Mgr. Šádová, 



  příloha Výroční zprávy o škole 

5 
 

podporu žáků na 1. stupni, podpůrná opatření Mgr. Stradová, Mgr. 

Štemberková 

Webinář Obsah a objem jako kritické místo ve 

výuce matematiky na základní škole, NPI 

8. 4. on-line Mgr. Drbalová Vondrášková 

Webinář Nová škola – učebnice a sešity pro 1. 

stupeň, ukázky, metodika 

14 – 17. 4. on-line Mgr. Reisnerová, Mgr. 

Bozadžievová, Mgr. Šádová, 

Mgr. Stradová, Mgr. 

Štemberková 

Amos – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 

ročník, MŠMT-14929/2019-1-625 

14. 4. on-line Mgr. Reisnerová 

Online komunikace přes systémy Škola online a 

Bakaláři 

14. 4. on-line Mgr. Musilová 

Matematická gramotnost – stačí rychlé počítání, 

znalost pouček a splněné osnovy? 

15. 4. on-line Mgr. Drbalová Vondrášková 

Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky 20. 4. on-line Mgr. Drbalová Vondrášková 

Webinář Vedení spisové služby ve školách 

v souladu s GDPR 

Č. akreditace: 34010/2019-1-1152  

23.4., 24.4. on-line Markéta Šmídová 

Webinář Formativní hodnocení I., II. 29. 4. on-line Mgr. Radka Vanišová 

Webinář Matematika online: využití MS Teams a 

MS Forms 

 

29. 4. on-line Mgr. Zdeněk Novák 

Webinář Zeměpis online: Aplikace pro výuku 

zeměpisu 

 

29. 4. on-line Mgr. Zdeněk Novák 

Zeměpis online: aplikace pro výuku zeměpisu 29. 4. on-line Mgr. Marek Švadlena 

Online výuka v MS Teams 29. 4. on-line Mgr. Marek Švadlena 

Online setkání – Formativní hodnocení – Mgr. Jiří 

Hruška – metodický portál RVP 

29. 4. on-line Mgr. Musilová 

Proč a jak vytvářet podcasty pro žáky 30. 4. on-line Mgr. Marek Švadlena 

Online komunikace přes systémy Škola online a 30. 4. on-line Mgr. Marek Švadlena 



  příloha Výroční zprávy o škole 

6 
 

Bakaláři 

Jak se připravit na kontrolu ČŠI 30. 4. e-learning Mgr. Markéta Švadlenová 

Nápady do hodin finanční  matematiky na základní  

škole  (Pavla Sýkorová) 

30. 4. on-line Mgr. Jana Bozadžievová 

Hry v hodinách matematiky -  podnětné  nápady 

použitelné již od 1. třídy (P. Sýkorová) 

6. 5. on-line Mgr. Jana Bozadžievová 

Význam cílů pro plánování a hodnocení výuky na 

příkladu dějepisného učiva 

6. 5. on-line Mgr. Radka Vanišová 

Správní řízení v praxi ředitelů SŠ, PZ a MZ ve 

školním roce 2019/20 

MŠMT-33494/2019-1 

12. 5. on-line Mgr. Markéta Švadlenová, Mgr. 

Jitka Musilová 

Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav 

algebraických výrazů, doc. Naďa Vondrová 

19. 5. on-line Mgr. Drbalová Vondrášková 

Činnost školy ohledně zadávání údajů do školské 

matriky, administrativa podpůrných opatření, 

financování. Náplň: Změny ve výkazech pro rok 

2020 a legislativní otázky. Nejčastější chyby při 

vykazování podpůrných opatření. 

26. 5. on-line Mgr. Drbalová Vondrášková 

Gramar.in, matika.in, grafton.in, zlatka.in: 

interaktivní výukové materiály v češtině - portály 

zaměřené na matematiku prof. Hejného, finanční 

gramotnosti, procvičování českého jazyka včetně 

čtení s porozuměním a  zeměpisu, výborně 

zpracované k užití pro celé třídy, k individualizaci 

ve výuce i zadávání domácích úkolů 

26. 5. on-line Mgr. Jana Bozadžievová 

Specifické poruchy učení a výuka matematiky na 

základní škole, NPI – DVPP č. j. 32 916/2017 

2. 6. webinář Mgr. J. Drbalová Vondrášková 

Osobnostně sociální rozvoj zaměřený na efektivní 

komunikace, MŠMT č. j. 27518/2019-2-956 

24. 6. Tábor L. Hlavicová, Mgr. Matoušková+ 

Otevíráme školní jídelnu v době postpandemické 21. 8. on-line V. Hudková 

Židé, dějiny a kultura, MSMT-DPNM-2020-032 28. 8. Praha Mgr. Vanišová, Mgr. Zedníková 

 

 


